
1

TICHÉ VINYLOVÉ SCHODY
AKUSTIKA RYCHLE A BEZ REKLAMACÍ



✓ PROČ ŘEŠÍME AKUSTIKU NA SCHODECH?

✓ SCHODY JSOU KONSTRUKČNĚ PEVNĚ SPOJENY S BUDOVOU               

PŘENÁŠÍ HLUK DO CELÉHO OBJEKTU

✓ VĚTŠINA NOVOSTAVEB JE NA PATRO (drahé pozemky)

✓ KLIENTI PREFERUJÍ JEDNOHO DODAVATELE PRO REALIZACI SCHODŮ 

A PODLAH

✓ ZÍSKÁNÍ SCHODŮ  =  CELÁ ZAKÁZKA

2

AKUSTIKA NA SCHODECH



✓ JE KLADEN DŮRAZ NA AKUSTICKÉ VLASTNOSTI SCHODŮ      

REDUKCE KROČEJOVÉHO HLUKU

✓ KLASICKÉ ZPŮSOBY JAKO LEPENÝ VINYL NEBO OHÝBANÉ SPC        

(bez podložky) KROČEJOVÝ HLUK SNÍŽÍ POUZE OMEZENĚ.

✓ SYSTÉMOVÁ ŘEŠENÍ VINYLOVÝCH SCHODŮ NA NOSNÉ DESCE Z HDF 

NEBO MDF DESCE DOKÁŽÍ VÝRAZNĚ SNÍŽIT KROČEJOVÝ HLUK

3

AKUSTIKA NA SCHODECH



SYSTÉMOVÁ ŘEŠENÍ PRO AKUSTICKÉ SCHODY

✓ Lamely lepeného vinylu dodatečně přilepené na HDF / MDF desku

kročejový útlum tvoří vinyl + nosná deska

✓ Schod vyroben souběžně při výrobě vinylu na HDF vč. podložky

kročejový útlum tvoří vinyl + nosná deska + tlumící podložka 

(spojení podlahy a schodů pomocí zámku Uniclick)

• Efektivní fungování zvoleného systému ovlivní ZPŮSOB APLIKACE 

4

AKUSTIKA NA SCHODECH



LEPENÍ NA MONTÁŽNÍ PĚNU
✓ RYCHLEJŠÍ MONTÁŽ A NÍŽŠÍ NÁKLADY NA POJIVO 

CELOPLOŠNÉ LEPENÍ

✓ VÝŠŠÍ ROZMĚROVÁ STABILITA  A ŽIVOTNOST SCHODIŠTĚ 

✓ ZACHOVÁNÍ A VYLEPŠENÍ AKUSTICKÝCH VLASTNOSTÍ

ROZDÍL V TLUMENÍ HLUKU MEZI CELOPLOŠNĚ NALEPENÝM SCHODIŠTEM 

A NA PĚNU JE 3-4 DECIBELŮ.

5

ZPŮSOBY APLIKACE STUPŇŮ SCHODŮ



6

CELOPLOŠNÉ LEPENÍ



✓ Příprava před montáží (zaměření, nacenění, příprava podkladu)

✓ Montáž dílců (řezání, napojování, lepení)

✓ Dokončovací práce po montáži (dekorační pásky, soklování)

VOLBA MATERIÁLU A ZVOLENÉ ŘEŠENÍ má při realizaci vliv na:

✓ Řemeslnou náročnost a řešení nečekaných detailů

✓ Délku montáže

✓ Náklady na zhotovení díla

✓ Výslednou spokojenost klienta

SYSTÉMOVÁ ŘEŠENÍ 
jednoduchá, rychlá montáž s menším rizikem chyb a vzniku reklamací

7

REALIZACE VINYLOVÝCH SCHODŮ



TICHÉ VINYLOVÉ SCHODY

• Průmyslově vyrobené schody od A – Z

• Akustické vlastnosti (tiché schody) - integrovaná akustická podložka

• Systémové napojení na lamely podlahy (1. schod nahoře, podesty)

• Velká hloubka schodu cca 400 mm + možnost napojení UNICLICK zámkem

• Zpracování detailů – pohledové integrované bočnice přímo z výroby

• Protiskluznost R10 stejná jako u podlahy

• HDF deska extra vysoké hustoty

• Originální soklové lišty z vinylu

• Stejná údržba jako vinylová podlaha

• Greenguard Gold - zdravotní nezávadnost (emise)

8

TICHÉ VINYLOVÉ SCHODY



9

SCHOD BEZ NOSU   S INTEGROVANOU BOČNICÍ Z VINYLU        
V JEDNOM KUSE



10

SCHOD S NOSEM   S INTEGROVANOU BOČNICÍ Z VINYLU        
V JEDNOM KUSE



11

OMEZENÍ A SLABINY DOLEPOVANÝCH BOČNIC  


	Oddíl bez názvu
	Snímek 1
	Snímek 2
	Snímek 3
	Snímek 4
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7
	Snímek 8
	Snímek 9
	Snímek 10
	Snímek 11


